[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2018                                  с. Маринино                              №  29-140р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.05.2012 №19-79р

«Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Марининский сельсовет»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Марининский сельсовет, утвержденных решением Совета депутатов №19-79р от 18.05.2015, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 18.05.2012 № 37-98р «Об утверждении правил благоустройства на территории Марининского сельсовета» (далее — Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Правил изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Марининский сельсовет (далее по тексту – Правила благоустройства, Правила) разработаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными правовыми  актами Красноярского края. Правила благоустройства устанавливают требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования Марининский сельсовет, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Марининский сельсовет, порядок и периодичность их проведения.
  1.2. Абзацы 2, 3 пункт 1.4 Правил изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории — деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, строений, сооружений, прилегающих территорий.

Прилегающая территория — территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.

Элементы благоустройства — декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные, нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»

1.3. Пункт 2.1.3 Правил исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на председателя постоянной комиссии по  жилищно-коммунальной политике (Кирилина Е. П.).
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов
Главы  сельсовета

        Т. И. Никулина

                  А. В. Матросов